
a,l,l*-

§8, ü
Muni€ipatidad
de Chittán Viejo Oirecciain de Setud luunic¡pat

OECRETO N"

CHILLÁN VIEJO,

REF.: AUTORTZA HORAS EXTRAOROINARIAS
OUE INDICA.

1718
2 6 llAR 2021

CONSIDERANDO:
a) Los Decretos Alcaldicios No 824l'19.03.2019 y

2299109.07.2018, mediante los cuales se nombra y delega atribuc¡ones en el
Administrador Municipal, Decreto N" 678102.02.2021, mediante el cual se nombra a la
Sra. Jefa del Departamento de Salud Municipal de Reemplazo por Licencia Médica de la
Titular, Decreto N' 755/05.02.2021 que establece subrogancias automát¡cas de Unidades
Municipales.

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha
2410312021 de la Sra. Caroline Sepúlveda Navanete, Encargada de Recursos Humanos
del Departamento de Salud Municipal, mediante la cual solicita autorización para realizar
trabajos extraordinarios de realizar informes sol¡citados por la Sra. Jefa (R.) del
Departamento de Salud e información para para cuenta pública.

c) Autorización de Horas Elra dada por la Sra. Jefa
(R.) del Departamento de Salud Municipal, con fecha 2410312021.

d) Decreto Alcaldic¡o No 3938/30.12.2020, que
aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE a la func¡onaria que se indica,
ún el si uiente delalle, las horas extraord¡narias a realizar en la fecha ue se señala:

2.- COMPENSESE las horas extraordinarias con
un recargo en las remuneraciones de acuerdo al Art. 15 de la Ley No 't9.378 e impútese el
gasto a la cuenta N' 21.01.004.005 denominadas Trabajos Extraordinarios Personal de
Planta, según corresponda a la Categ a y al n¡vel de la carrera func¡onaria.

La solicitud respectiva de estas horas
ón de: funcionario, fecha autorizada, jornada,

hora inicio, hora de te rno, y ta / actividad ¡ ,S istran en documentos
ane

ANO HIVE

HUG IQUEZ N QUEZ CAMO
SECR to AL

FSC/H o
Distri

extraordinarias auloriza , con

2

NOMB RE DESDE HASTA
TOTAL
HORAS

24v
2510312021

'19:15 hrs

26t06t2021 16115 hrs 18:15 hrs
02 horas

Caroline Sepúlveda Navarrete
c.t. N" 14.293.827-8

08:00 hrs 16:00 hrs 08 horas

SE, COMUNI

FERNAN

,
\a

s,
t

SECRE'

Secretaría Munici nc

LCALDE

VISTOS:
a) Las facultades conferidas en la Ley No t 8.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente. El DFL No f -3063 de I 9BO, que
dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el estatulo de atención primaria de salud municipal.

b) Lo establec¡do por la Jurisprudencia
Administrativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley No 1B.BB3,
Estatuto Admin¡strativo para funcionarios mun¡cipales, sobre horas enraordinarias.

FECHA

17:15 hrs
04 horas

27t03t2021

RR.HH, Secrelaria Depto. Salud.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


